АКТАНЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17 нче йорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]-

>

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел. 3-09-07.

Приказ

№163                                                                                       26 октябрь 2011 г.

«О тематическом изучении ОУ»

В соответствии с планом работы МКУ « Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского муниципального района ноябрь месяц 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическое изучение  образовательных учреждений по теме «Организация начала учебного года 2011-2012» в период с 31 октября по 9 ноября 2011 года согласно графику (приложение № 1).

2. Утвердить план-задание тематического изучения ОУ ( приложение № 2).

3. Утвердить  состав комиссии тематического изучения ОУ ( приложение №3 ).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Шакирову Р.М.

Начальник МКУ « Управление образования»                  В.М. Салихов

Приложение № 1

к приказу от 28.10.2011 г. №163

График

проведения тематического изучения ОУ

	31.10.2011

	8.00- 9.00
	Такталачукская СОШ

	9.15-10.15
	Такталачукская коррекционная школа

	10.30-11.30
	ЧалманаратскаяООШ

	11.45-12.45
	Барсуковская ООШ

	13.00-14.00
	Тат.Ямалинская ООШ

	1.11.2011

	8.00- 9.00
	Новоалимовская ООШ

	9.15-10.15
	Бугадинская ООШ

	10.30-11.30
	Аккузовская ООШ

	11.45-12.45
	Байсаровская СОШ

	13.00-14.00
	Чуракаевская ООШ

	14.15-15.15
	Сафаровская СОШ

	15.30-16.30
	Кировская СОШ

	2.11.2011

	8.00- 9.00
	Верхнеяхшеевская ООШ

	9.15-10.15
	Староаймановская ООШ

	10.30-11.30
	Качкиновская ООШ

	11.45-12.45
	Поисевская СОШ

	13.00-14.00
	Зубаировская ООШ

	14.15-15.15
	Атясевская ООШ

	15.30-16.30
	Кузякинская ООШ

	3.11.2011

	8.00- 9.00
	Тлякеевская ООШ

	9.15-10.15
	Новокурмашевская ООШ

	10.30-11.30
	Тат.Суксинская СОШ

	11.45-12.45
	Мари-Суксинская СОШ

	13.00-14.00
	Старокурмашевская ООШ

	14.15-15.15
	Адаевская ООШ

	8.11.2011

	13.00-14.00
	АСОШ №1

	14.15-15.15
	АСОШ №2

	7.30-8.30
	Гимназия

	9.11.2011

	8.00-9.00
	Кадетская школа

	9.30-10.30
	Аишевская ООШ

	13.00-14.00
	Чалманаратская ООШ

Приложение № 2

к приказу от 28.10. 2011 № 163

План-график

тематической проверки

Формы проверки:

1. Изучение документов предоставленных ОУ:

1
Организация делопроизводства

2
Организация приема  детей в начале дня

3
Наличие графика дежурства

4
Наличие постоянного расписания уроков (согласовано с СанПиН)

•
Расписание звонков(продолжительность перемен)

•
Расписание работы кружков

5
Сопоставление отчетных данных ОШ-1 и учебного плана с фактическим положением дел(протокол педсовета= ОШ-1=журнал)

6
Выполнение учебного плана

7
Наличие планов, протоколов ШМО по предметам

8Календарно-тематическое планирование

9
Наличие плана учебно-воспитательной  работы

10
Авторские программы

11
Инновационная деятельность

              12         Экспериментальные площадки

              13
Семинары, конференции(план)

14
Обеспеченность учебниками, соответствие их федеральному перечню

15
Наличие групп продленного дня

16
Оформление классных журналов в соответствии с инструкцией

              17
Наличие патронажного журнала, сопоставление с классными журналами

             18
Наличие противопожарной сигнализации

Наличие пандусов

19
Учет детей с девиантным поведением

20
Наличие банка данных одаренных детей (с 1 по 11 класс)

21
План работы по Году Г. Тукая и по Году Космонавтики

              22
Эстетическое оформление школы,внешний вид учащихся

23
Работа с педагогическими кадрами

24
Протоколы педсоветов

25
Книга приказов по движению учащихся

26
Личные дела учащихся

27
Алфавитные книги учащихся

28
Книги учета  выданных аттестатов

•
Об основном общем образовании

•
О среднем (полном) общем образовании
Содержание проверки.

1.1. Выполнение ст.15 п.1,  п.4,п.6, п.7. ;ст.16 п.2; ст.17, п.2  Закона РФ « Об образовании»
1.2. Выполнение требований, предъявляемых при оформлении документов строгой отчетности

Приложение № 3

к приказу от 28.10. 2011 №163

Состав комиссии по тематическому изучению ОУ

Шакирова Р.М. –заместитель начальника МКУ «Управление образования»

Хасанова Н.Н.- главный специалист по ДОУ МКУ «Управление образования»

Имамразиева Г.Д.- методист по начальному обучению  МУ «Информационно-методический центр»